
Mit Beginn der neuen Som-

mer-Saison werden neue 

Preisstrukturen für das Freibad und 

die Saunalandschaft eingeführt. 

Für die Tarife des Freibades und der 

Sauna ändert sich im allgemeinen Fol-

gendes: 

Bei der Tageskarte für Erwachse-

ne bleibt der Preis gleich, während die  

Tageskarte für Kinder/Jugendliche  

(6 bis 17 Jahre) im Vergleich zum Vor-

jahr günstiger geworden ist. 

Für Menschen mit einer Schwerbe-

hinderung wurde ein neuer Tarif einge-

führt, bei dem die Preise für Saisonkar-

ten und 10er-Karten deutlich günstiger 

sind. 

Im Allgemeinen wurde darauf geach-

tet, dass durch die Flexibilisierung der 

Tarife und Preise sowohl für Einzel-

personen, Familien, Alleinerziehende 

oder Menschen mit Behinderung sich 

Vorteile ergeben und sozialere Preise 

entstehen.  

Im Folgenden wird erklärt, was sich im 

Einzelnen bei den Tarifen im Freibad 

oder in der Sauna geändert hat.

ERLÄUTERUNG 
PREISE FREIBAD: 
Vor allem im Bereich der Saisonkarten 

wurde eine Anpassung der Preise und 

Tarife vorgenommen. 

Sowohl die Saisonkarte für Erwach-

sene als auch die für Kinder/Jugendli-

che ist günstiger als im Vorjahr. Neu ein-

geführt wird eine „Kombi-Saisonkarte“, 

die eine flexiblere Gestaltung für Fami-

lien und Alleinerziehende ermöglicht 

und die alte „Familien-Saisonkarte“ 

NEUE PREISE AB DER 
SOMMER-SAISON 2019 
IN DER RIGI RUTSCH’N

WICHTIGE TELEFONNUMMERN:

GESCHÄFTSSTELLE: 08803 690 -200

STÖRUNGSDIENSTE:
Strom 0171 8554606
Wasser 0171 8554605
Abwasser 0170 3349759

BAUHOF:
Strom 08803 690 -271
Wasser 08803 690 -272

RIGI RUTSCH‘N:
Freibad & Sauna 08803 5001

ÖFFNUNGSZEITEN GWP:
Montag bis Freitag: 08:00 – 12:30 Uhr

Dienstag bis Mittwoch: 14:00 – 16:00 Uhr

Donnerstag: 14:00 – 18:00 Uhr

AM 17. MAI 2019 ÖFFNET DIE RIGI RUTSCH’N 
IHRE TÜREN FÜR DIE FREIBAD-SAISON 2019

FREIBAD: Erwachsene
Erwachsene 
ermäßigt  1

Kind / Jugendlicher 
6 bis 17 Jahre

Kind / Jugendlicher 
ermäßigt  1 Familien  2

Tageskarte 6,00 € 4,50 € 3,60 € 2,70 € 15,00 €

Tageskarte - Frühtarif  3 5,00 € 3,50 € 3,00 € 2,10 €

Tageskarte - Abendtarif  4 5,00 € 3,50 € 3,00 € 2,10 €

10er-Karte  5 54,00 € 40,50 € 32,40 € 24,30 €

Saisonkarte (nicht übertragbar) 96,00 € 72,00 € 57,60 € 43,20 €

Rabatt für Kombi-Saisonkarte Freibad  6 10 % 10 % 10 % 10 %

SAUNA MIT FREIBAD: Erwachsene
Erwachsene 
ermäßigt  1

Kind / Jugendlicher 
6 bis 17 Jahre

Kind / Jugendlicher 
ermäßigt  1 Familien  2

Tageskarte 16,00 € 12,00 € 9,60 € 7,20 € 40,00 €

Tageskarte - Abendtarif  7 14,00 € 10,00 € 8,40 € 6,00 €

10er-Karte  5 144,00 € 108,00 € 86,40 € 64,80 €

Jahreskarte  8 720,00 € 540,00 € 432,00 € 324,00 €

und „Alleinerziehenden-Saisonkarte“ 

ablöst. Für Familien, bei denen der Va-

ter die Familien-Saisonkarte im vergan-

genen Jahr kaum bis gar nicht nutzen 

konnte, ermöglicht sich durch die neue 

Gestaltung der Vorteil, dass die gesam-

te Familie nicht verpflichtet ist, eine  

Familien-Saisonkarte zu kaufen. Ledig-

lich die Familienmitglieder, die eine Sai-

sonkarte aktiv nutzen, erwerben eine. 

Der Vater hat in unserem Beispiel dann 

die Möglichkeit, eine Tageskarte oder 

10er-Karte zu erwerben. 

Bei der Kombi-Saisonkarte wird 

ab der zweiten gekauften Saisonkarte 

sowohl auf die erste, als auch auf die 

folgenden Saisonkarten 10 % Preis-

nachlass gewährt – ab dem 4. Kind ist 

der Eintritt frei. Der Preisnachlass kann 

auch rückwirkend eingeräumt werden, 

wenn sich im Laufe der Sommer-Sai-

son ein zweites Familienmitglied (oder 

mehrere Familienmitglieder) für eine 

Saisonkarte im Kombi-Tarif entschließt.  

ERLÄUTERUNG 
PREISE SAUNALANDSCHAFT: 
Tolle Neuigkeiten gibt es für alle Sau-

na-Fans: In diesem Jahr wird zum ers-

ten Mal eine Sauna-Jahreskarte für 

Erwachsene und Kinder/Jugendliche  

(6 bis 17 Jahre) zu einem sehr attrak-

tiven Einführungspreis angeboten, 

welcher ab dem Tag des Erwerbs für 

12 Monate gültig ist. Saison- und Jah-

reskarten erhalten Sie ausschließlich 

direkt an der Kasse der Rigi Rutsch‘n. 

Die Anträge erhalten Sie vor Ort oder 

online unter www.rigirutschn.de.

1) Inhaber der Ehrenamtskarte. Schwerbehin-
derte ab 80 % mit Begleitperson, sofern „B“ im 
Ausweis vermerkt ist. 

2) Familienkarte: In einem Haushalt leben-
de Personen, mind. 1 Erwachsener bis max.  
2 Erwachsene und alle Kinder im Haushalt.

3) Frühtarif-Freibad: Erwerb einer Tageskar-
te. Bei Verlassen des Freibades bis 2 Stunden 
nach Öffnung wird die Differenz zwischen  
Tageskarte und Frühtarif ausbezahlt.

4) Abendtarif-Freibad: Gilt ab 2 Stunden vor 
Schließung des Freibades.

5) Ermäßigten-Tarif: Gilt nur in Verbindung mit 
Ermäßigten Berechtigungskarte, die jeweils 
beim Eintritt mit vorzuzeigen ist. 

6) Sie erwerben mindestens 2 Saisonkarten 
pro Haushalt und erhalten je Saisonkarte den 
genannten Rabatt. Das 4. Kind und alle wei-
teren Kinder/Jugendliche sind frei. Wenn ver-
schiedene Kindertarife zur Anwendung kom-
men, entfallen ab dem 4. Kind/Jugendlichen die 
günstigeren.

7) Abendtarif-Sauna: Gilt ab 3 Stunden vor 
Schließung der Sauna.

8) Gilt ab dem Tag des Erwerbs für 12 Monate.

HINWEIS:

Die Öffnungszeiten des Freibades 
und der Sauna entnehmen Sie bitte 
unserer Website www.rigirutschn.de, 
Facebook oder Google.

Die genannten Tagespreise gelten 
auch für das Winterschwimmen am 
Sonntagvormittag, soweit dies ange-
boten wird.

KLEINKINDER
BIS 5 JAHRE

FREI

NEU
JAHRESKARTE
ZUM EINFÜH-
RUNGSPREIS

Luftaufnahme vom Gesundheits- und Bäderpark Rigi Rutsch‘n.
Seit März 2019 mit der ambulanten Reha „Therapiezentrum PRO“.
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